

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

Cumürtesi, 28.2.1981

~~Persenbe~~/30'

İ Ç H A B E R L E R : Yazan: Nec. Spiker: D. ve Öm.

1. Ekonomik bunalımın giderek derinleştiği F.Almanya'da birçok işletme
2. ardarda kapanıyor. Sokağa atılan işçilerin başında Türkiyeliler
3. geliyor
4. İG-Metal çelik tekellerinin katı tutumunu protesto için uyarı grev-
5. lerine başlıyor
6. FTGB'nin 3.Genel Kurulu ve Türkiye ilerici gençliği ile dayanışma
7. gecesi yapılıyor
8. Rotterdam'da onbeşleri anma toplantısı yapılıyor

D İ Ş H A B E R L E R : Yazan: Spiker:

1. Türkiye'deki demokratlarla dayanışmayı engelleme girişimleri kına- nıyor
2. ~~xxxx~~FİDEF'in de desteklediği "Krefeld Çağrısı"na katılanlar
3. giderek artıyor.
4. Münich Siemens'te DISK'in 14.kuruluş yıldönümü kutlandı
SBKP'nin 26. Kongre haberleri /Sl./

Y O R U M : Yazı: Yazan: Nec. Spiker: Nec.

Başlığı: Türkiyeyi kimler küçük düşürüyor?

Konusu:

Yazı:(2)

Yazan: Öm. Spiker: N. ve Öm.

Başlığı: "Kurtuluş" gazetesinin 235. sayısını tanıtıyoruz

Yazı:(3)

Yazan: Spiker:

Başlığı:

BÖLÜCÜLÜĞÜ KİM YAPIYOR ?

Bir "bölücülük" suçlama sıdır gidiyor. Nedir bunun aslı? Hatırlayacaksınız. 1978 yılında Ecevit Hükümeti'nde Bayındırlık Bakanı olan Mar din milletvekili Şerafettin Elçi bir soru üzerine "Evet, ben Kürt'üm ve Türkiye 'de Kürtler vardır" demişti. Şimdi Şerafettin Elçi bu sözleri yüzünden hapiste ve hasta olmasına rağmen işkence görüyor. Suçu neymiş? Bölücülük !

Ne demek bu? Türkiye'de Türklerin yanı sıra milyonlarca Kürdün de yaşadığı bilinen bir gerçek. Bu gerçeği söylemek, Kürt olduğunu gizlememek bir suç mu? Eğer sırf bunu söylemek Türkiye'yi bölmeye yetiyorsa o zaman zaten bütünlükten söz edilemez. Ülkemizde Kürtlerin varlığını söylemeyi bile suç sayanlar, Türkiye'de Kürt yurtaşlarımızı-



za yapılan baskı ve zulmü gizlemek istiyorlar. Biz işçiler olarak bütün ulusal azınlıklara ve özellikle de Kürt halkına yapılan baskıya karşı çıkıyoruz, çünkü Kürt işçilerinin ve emekçilerinin aşağılanması, haklarının çiğnenmesi bizim elbirliğiyle bizi sömürenlere karşı durmamızı aynı sendikalar içinde birleşmemizi, Kürt ve Türk işçilerinin birliğini zorlaştırıyor.

Bölücülük yapanlar asıl bugün Kürt aydınlarına, işçilerine, gençlerine işkence altında "Ben Türk'üm" dedirtmek isteyenlerdir. Kürt köylerini sarıp kadın erkek demeden dayaktan geçirenlerdir. Bakın Urfa'nın Siverek kazasından bir arkadaşımıza babası nasıl yazıyor : "...Oğlum bizi buradan acele batıya, İzmit'e veya İstanbul'a götür, burası bir cehennem oldu. Güvelik kuvvetlerince biri aranıyorsa, soyadı tutan herkes yani tüm sülalesi tutuklanıyor ve dayaktan geçiriliyor. Günlerce nezarethanelerde aç susuz bekletiyorlar. Devamlı korku içindeyiz..." Soruyoruz: Kürt halkına bu zulmü reva görenler mi bölücülük yapıyor, yoksa zulme ve ezgiye karşı çıkanlar mı?

pardıkları ayrıcalıklara son verip onları kapı dışarı mı etti?

Atatürk, bu memleketi ve ulusal bağımsızlığı biz kendi başımıza savunamayız, Amerika'ya, İngiltere'ye topraklarımızda üsler verelim, onlar buraya silah yığıp komşularımızı tehdit etsinler mi dedi? Yoksa yurdu muzda tek bir yabancı asker kalmayınca kadar savaşıcağız mı dedi?

Soruyoruz: Atatürk ülkeyi kalkındırmak için her yıl kapı kapı dolaşıp sağdan soldan borç dilenmeyi mi öğütledi? Amerika'nın, F. Almanya'nın, İngiltere'nin emriyle paranın değerini düşürüp memurlara, işçilere verilecek aylıklardan banka faizlerinin yükseklğine kadar herşeyi IMF'ye sorun, dediğini yapın mı dedi? Bu mu sizin Atatürkçülüğünüz?

HANGİ YÜZLE İŞÇİLERDEN DESTEK İSTİYORSUNUZ ?

General Evren Diyarbakır'da yaptığı bir konuşmada "Bize işçi düşmanı cunta diyen bildiriler dağıtılıyor" dedi ve "biz işçi düşmanı değiliz, işçinin hak ettiğini alması için çalışıyoruz. Ancak işçiler de hak ettiklerinden fazlasını isterlerse onlara da karşı çıkarız" buyurdu. Yani, işçinin hakkı nedir, ne değildir, ona da ben karar vereceğim, diyor.

Dört aydır yapılanlar ortada. Türkiye'de bugün işçi haklarının varlığından bahsetmek, işçi, emekçi, esnaf ve memurun durumlarından memnun olduklarını iddia etmek, gerçekten kargaları bile güldürür. Bu durumu sansürlü basın bile gizleyemiyor. Örneğin İstan-

bul Tabibler Odası'nın bir araştırmasına göre, halkımızın %80'i yeterli süt içemiyor. Hadi süttten vazgeçtik. Birde et yiyenlere bakalım. Yine 8 Aralık tarihli Tercüman gazetesinde "Türkiye'de evine et almayan ailelerin oranı %41,5" diyor. Peki etten de vazgeçtik. Bugün bir ekmeğin fiyatı 15 liradır. Altı kişilik bir aile yalnız ekmek yese, herhalde 10 ekmek yer. 10 ekmek 15 liradan günde 150 lira bir ayda ise 4500 lira yapar. Düşünün, bu hesabın içinde kurusoğan bile, tuz bile yok. Bugün Türkiye'de bir işçinin asgari ücreti ayda 5400 liradır. Enflasyonun hızı iki yıldır yılda yüzde yüz, ücretler

Tercüman Gazetesi'nin son günlerde başlattığı "işçi kurultayı" kampanyasının altında yatan gerici planlar 15.2.81 Pazar günü Batıberlin'de yapılan "ön toplantıda" ortaya çıktı. Tercüman Gazetesi'nde çöreklenmiş en azgın gerici, faşist güçler "işçi sorunlarını Ankara'ya götürüyoruz" paravanası altında yurt dışındaki ilerici yurtsever işçi ve gençlerimize yeni saldırı planları tezgahlıyorlar. İşçilerimizi yakından ilgilendiren, yakıcı sorunlar dışında her bir konunun tartışıldığı bu "küçük kurultaya" kimi temsil ettikleri bilinmeyen (!) 20-30 kişinin yanı sıra Batıberlin Başkonsolosu Nusret Aktan da katıldı. Nusret Aktan'ın, Batıberlin'de yaşayan işçilerimizin binbir sorunu çözüm beklerken, kokteyl partilerinden nasıl vakit bulup ta toplantıya katıldığına pek şaşmamak gerekir. Çünkü toplantının amacı Avrupa'da yaşayan işçilerimizin sorunlarına çözüm bulmak değil, fakat ilerici, yurtsever, demokrat işçileri, gençleri öğretmen ve öğrencileri cuntacılar hedef göstermek, Türkiye'deki baskıları, tutuklamaları yurt dışına kadar taşıyabilmek planıydı. Bütün bu gerici amaçlar toplantıda yapılan konuşmalarda açıkça ortaya çıktı. Batıberlin'de yaşayan 140 bin insanımızın sorunlarına çözüm arayan bu 20-30 kişilik guruba göre:

Köln Radyosu devamlı komünist propaganda yapıyormuş, bu radyonun en kısa zamanda komünistlerin elinden kurtarılması gerekiyormuş. Türkiye'den bu raya gönderilen öğretmenlerin 14 tanesi "milliyetçiymiş" bunların dışında kalanlar ise kız öğrencilere baskı yaparak, başörtülerini çıkarttırıyorlarmış, bunlara karşı cuntadan yardım istenmeliymiş. Bogaziçi Spor merkezi Batıberlin Kiliseler Birliği aracılığıyla "Doğu Berlin'den" yardım alıyormuş.

Bogaziçi Spormerkezi'ne yapılan bu saldırıları, kendilerini ne Yeşilyurt Spor Kulübü'nün temsilcileri diyen, ancak gençlerimizin spor yapma istemleri

ni kötüya kullanarak işi tüccarlığa, kumarcılığa, kahveciliğe kadar vardiyan takım yöneticilerinin üslenmesi de şaşılacak birşey değildir. Çünkü Bogaziçi'li gençlerimiz bu gibilerinin gençlere spor yaptırmak kisvesi altındaki asıl amaçlarını sürekli olarak vurguluyor, gençlerimizi, tüccarlara reklam aleti olmama konusunda uyarıyor. Batıberlin spor çevreleri kimi MHP'li faşistlerin Yeşilyurt denilen kulüpte yuvalandıklarını da gayet iyi biliyor. Aynı çevrelerin bildikleri ve üzerinde konuştukları diğer bir konu da Tercüman'ın kampanyasına başlık eden Başkonsolos Nusret Aktan'ın her akşam, misafirleriyle birlikte Yeşilyurt Spor Kulübü'nde oyun partileri düzenlediğidir. Söz tüccarlardan açılmışken bir gerçeği daha belirtelim. Tercüman'ın "işçi kurultayı" kampanyasını finanse edenler arasında UFO denilen Reisebüro'nun patronları da yer alıyor. İşte bu, Tercüman gerici, faşist, kumarcı, tüccar takımının "işçi kurultayı" planlarına Nusret Aktan'ın da katılması, daha da öteye bu toplantıları organize etmesi Batıberlin'de çalışan işçilerimiz arasında tepkiyle karşılanıyor.

1976 yılında Kemal Ilıcak 1. İşçi Kurultay'ını yapmış. Şimdi de 2. Kurultay için tüm Avrupa'da ön toplantılar yapıyor. Tercüman gibi gazetelerin, tekeli patron Kemal Ilıcak'ın, işçi kurultaylarıyla ne ilgisi olabilir? Tercüman gazetesi yıllardır işçi sorunlarını ilgilendiren hangi bir konuya sütunlarında yer vermiştir? Köşelerinde Ahmet Kabaklı, Refik Sönmezsoy, Rauf Tamer, Altan Deliorman gibi en azılı işçi düşmanlarını barındıran bir gazete işçilerimizin hangi bir sorununa çözüm yolu göstermiştir. Halkımızın can düşmanları olan emperyalist tekellerin, faşist darbeci İTT şirketlerinin Türkiye'deki ortağı Kemal Ilıcak işçilerimizin hangisinin çözüm getirebilir? İngiliz işçilerin grevini kırmak için Times Dergisi'ni kendi matbaalarında basmayı üstlenen, ancak

işçilerimizin yoğun tepkileri sonucu tükürdüğünü yalamak zorunda kalan bu işçi düşmanları hangi yüzle "işçi sorunlarını çözmekten" bahsediyorlar.

Tercüman Gazetesi yurt dışında çalışan tüm demokratları karşısına hedef olarak koyuyor. Gerici Tercüman'ın bu saldırı planlarını boşa çıkaralım! İşçi kurultayı adı altında F. Almanya'da yapılması planlanan toplantıların asıl amacı demokrat avcılığıdır. Bu planlara geçit vermeyelim.

STIRMA VAKFI

24. Feb. 1981

15. 2. 81 Pazar Günü Berlin'de

Tercüman jüresinin sarılatığı 2. işçi
kurultayı'nın ilk ön toplantısı yapıldı. Ekte
kuruluş'ta yapılacak olan yazıyı gözlüyorak.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Tarih	24.9.1981
Sayı	
Dosya	
Yayımlandığı medya	
Yayın tarihi	

28.2.81 Nec

TKP'nin Sesi (Batı yayını) Haberler

Ekonomik bunalımın giderek derinleştiği Federal
arda
Almanyada birçok işletme ~~arda~~ kapanıyor. Sokaka atılan
işçilerin başında Türkiyeliler geliyor:

Batı Avrupa kapitalist ülkelerini saran, özellikle Çelik, otomobil endüstrisiyle kuruculuk sektörünü yıkıcı bir biçimde etkileyen derin bunalım nedeniyle bir çok işletme iflas ettiğini bildirerek kapanıyor. Ortak Pazar tekelleri, Çelik kralları bunalımın ağır yükünü yine bu ülkelerin emekçilerinin omuzlarına yükleme yolunu izliyorlar. Kapılarına kilit vurulan ~~çok~~ fabrikalarda çalışan işçiler sokak ortasına atılıyorlar.

Yayın Yayınlanan son verilere göre işsizlerin artması bakımından Ortak Pazar ülkeleri arasında İngiltere 2,5 milyon işsizle ilk sırada, Federal Almanya da 1,4 milyon işsiz sayısı ile ikinci sırada ~~birinci~~ yer alıyor.

Federal Almanya İş ve İşçi Bulma Kurumu başkanı Stingel'in yaptığı açıklamaya göre, sadece Şubat ayı içinde 90 bin işçi işsiz kaldı. Böylece Ocak ayı sonunda Federal Almanya'da kayıtlı işsiz sayısı 1 milyon 308 bin iken, Şubat ayı sonuna doğru 1 milyon 400 bine ulaştı.

--- Federal Almanya'da son bir hafta içinde kapanan işyerleri arasında Sulzbach'taki "Makshütte" çelik işletmesi ve Stuttgartta bir çelik tekeline bağlı demir-döküm fabrikası da bulunuyor. Kapanan bu iki işletmede toplam 7 bin 200 kadar işçi çalışıyordu. Şimdi işsiz kalan bu 7 bin 200 işçiden yaklaşık 2 bin kadarı Türkiyelidir. Kapanan işyerlerinin patronları, çoğunu sigortasız çalıştırdığı için Türkiyeli işçilere tazminat bile ödemiyorlar.

Köln Radyosunun işsiz kalan işçilerimizle yapılan bir röportajından da anlaşıldığı gibi, işçilerimizin ezici çoğunluğu, sadece

işsiz kalmakla değil, Federal Almanya'dan kovulma gibi bir tehlikeyle de karşı karşıya bulunuyorlar. İşçilerimizin de belirttiği gibi, Tekellerin yarattığı bunalıma kurban gidenlerin başında yabancı işçiler, özellikle Türkiyeli işçiler geliyor.

--- Yerli yabancı işçiler, Federal Alman tekellerinin zorbalığına karşı omuz omuza direniyor. Sulzbach'taki "MaksHütte" çelik işletmesinin kapanışını protesto için hafta içinde düzenlenen yürüyüşe 10 bin yerli ve yabancı işçi katıldı. Fabrikanın kapanmasıyla, Alman meslektaşları gibi işsiz kalan binlerce Türkiyeli işçi ve çocuklarını da yanlarına alarak yürüdüler. Yürüyüş sonunda yapılan mitingte İG Metal sendikasıdan bir temsilci konuştu. Ekonomik krizin baş sorumlularının ~~yeni~~ dev tekeller olduğunu söyleyen sendika temsilcisi, bu bölgedeki işsizlik oranının

yüzde 20 gibi çok tehlikeli boyutlara vardığını, son aylarda işsiz kalanlar ^aarsında çoğunluğu yabancıların, özellikle de Türkiyeli işçilerin oluşturduğunu vurguladı. Bugün işyerlerinin savunulmasının her işçinin, yerli olsun, yabancı olsun her emekçinin başta gelen görevi olduğunu söyleyen İG METALL sendikası temsilcisi "ekmeğimizle, çocuklarımızın geleceğiyle oynanmasına işçi sınıfı seyirci kalamaz. Çalışmak her insanın temel hakkıdır. Bu hakkımızı savunacağız" dedi.

Aynı mitingte konuşan Sulzbach belediye başkanı Goth, 6 bin 300 işçinin çalıştığı Makshütte" işletmesinin kapatılmasını protesto etti ve Federal hükümetin bu olay karşısında takındığı tavrı eleştirdi. Sulzbach belediye başkanı Goth daha sonra şöyle dedi:

— — "Türkiye'deki askersel yönetime ekonomik ve askersel yardım yapmak için kolları sıvayan ve 600 milyon Mark veren Bonn hükümeti, binden fazla Türkiyeli işçinin de çalıştığı, ekmeğini kazandığı Maks-hütte işletmesinin keyfi bir biçimde kapatılmasına seyirci kalmayı yeğliyor. Türkiye'deki askersel yönetime yardım etmek için milyonlar var/ama, Türkiyeli işçilerin de çalıştığı bir işletme için kasalar boş..."

— — Belediye başkanının bu konuşmasının mitinge katılan 10 bin yerli ve yabancı işçinin dakikalarca alkışladığı ~~dikati~~ çıktı...

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İG Metall sendikası, Çelik tekellerinin katı tutumunu
protesto için uyarı grevlerine başlıyor

Yaklaşık 1 milyon işçinin çalıştığı Kuzey-Ren-Vestfalya eyaletin'deki metal iş kolunda ~~ve~~ İG Metall sendikası ile Çelik Tekelleri arasında sürdürülen 3. tur toplu ~~sözleşme~~ sözleşme görüşmelerinden sonuç alınamadı. Toplu sözleşme görüşmelerinin anlaşmazlıkla sonuçlanması üzerine bir açıklama yapan İG Metall delegasyon başkanı Karl Heinz Brauer, sendikanın yüzde 8'lik zam istemine karşılık Çelik tekellerinin sadece yüzde 2,5'lik ⁿ zam önerdiklerini söyledi. Bunu, işçilerle açıkça alay etmek anlamına geldiğini belirten İG Metall sendikası yöneticisi "yüzde 8 oranındaki zam, Federal Almanyadaki genel fiyat ~~artışları~~ artışları oranının yarısı ~~ka~~ kadar bir rakamdır. Çelik tekelleri bunu

bile çok görüyorlar ve işçiyle alay edercesine 2,5'lik bir zammı bize dayatmaya çalışıyorlar..." dedi.

Bir milyon metal işçisinin en asgari zam isteğinin Federal Alman Çelik patronlarına kabul ettirmek için Kuzey Ren Vestfalya eyaletindeki tüm işletmelerde 1 Mart gününden başlayarak uyarı grevlerine gidileceğini açıklayan İGMetall sendikası delegasyonu başkanı Brauer, yerli-yabancı tüm metal işçilerini bu grevlere örgütlü katılmaya çağırdı. 1 Mart gününden itibaren uyarı grevlerine gidilecek olan işyerlerinde 80 bine yakın Türkiyeli işçinin çalıştığı bildiriliyor.

FRANKFURT TÜRKİYE GENÇLER BİRLİĞİ^{3.}~~İN~~ GENEL KURULU~~ŞU~~ VE TÜRKİYE İLERİCİ GENÇLİĞİ İLE DAYANIŞMA GECESİ YAPILIYOR.

Frankfurt'taki Türkiye'li işçi-işsiz-öğrenci gençlerin yığın ~~ve~~ örgütü olan Frankfurt Türkiye Gençler Birliği'nin üçüncü olağan genel kurulu bu gün alman sendikalar Birliği DGB'nin Wilhelm-Loyşner ~~de~~ strase 69-77, 6000 Frankfurt Meyin adresindeki salonlarında yapılıyor. Saat 13'te başlayan genel kurulun ardından Türkiye ilerici gençliğiyle dayanışma gecesi yapılıyor. Bu gecede Türkiye İlerici gençlik Hareketi'nin doğuşu ve savaşını ile ilgili ~~slayt~~ gösteriliyor, çeşitli ulusların gençleri folklor gösterileri ile dayanışma selamlarını iletiyor.

(Türkiye Sosyal Tarih Araştırma Vakfı)
Türkiye Sosyal Tarih Araştırma Vakfı
Türkiye Sosyal Tarih Araştırma Vakfı

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-8-

İşçi ve Öğrencilerimiz

ri, İbrahim Güzelce ^{Yuv}, saygıyla andı. Kurulduğu zaman 30 bin emekçiyi
bağrında toplayan DİSK'in 14 yıllık şanlı savaş tarihini bütün ka-
rarlılığıyla süreceğini vurguladılar.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

26-2-1981

Batı Haberleri

Şer-Ali

8

ROTTERDAM'DA ONBEŞLERİ ANMA TOPLANTISI YAPILIYOR

TKP'nin kurucuları Mustafa Suphi ve 14 Yoldaşını anmak, onların yolundan yürümek kararlılığını dile getirmek amacıyla Rotterdam'da ~~26~~ ^{bu} Şubat cumartesi günü bir toplantı ~~yapılacaktır~~.düzenleniyor.Türkiye Demokrasi güçleriyle Dayanışma ve 15'leri anma komitelerince düzenlener bu toplantı Rotterdamda De Dölen-Küçük Salonda saat 14 ile 18' ^{arasında} ~~de~~ yapılıyor.Toplantı ile ilgili olarak dağıtılan bildiride ~~özele~~ şöyle deniyor:Bu gün emperyalizm ve işbirlikçi tekelci burjuvazi erke getirdiği askersel diktatörlükle saldırılarını sürdürüyor.Yapılan bu saldırılar bizlere TKP kurucuları Mustafa Suphi,Ethem Nejat ve 13 yoldaşına yapılan saldırıyı anımsatıyor.Ancak, Mustafa Suphi burjuvaziye 60 yıl

Önce cevabını vermişti "Hapis, zindan, kan, halkın savaşını milli kurtuluş ve demokrasi hareketini kıramaz". Bu belge bugün 100 binlerin bilincine kazınmıştır. Burjuvazinin Askersel diktatörlüğü bile ne halk savaşını, ne milli kurtuluş ~~ne~~ demokrasi hareketini kıramamıştır.....

Ben demokratım diyen herkese sesleniyoruz: Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma ve 15'leri anma toplantısına aktif katıl".!

Hatırlanacağı üzere Batı Avrupa kapitalist ülkelerindeki işçilerimizin ve gençlerimizin ilerici örgütleri, bunların kurdukları 15'leri anma komiteleri, ATILIM'la dayanışma komiteleri, TKP'nin kurucularını saygıyla anmış TKP'nin 60 yıl boyunca vermiş olduğu onurlu savaşının anlatıldığı, zorunluluğunun vurgulandığı değişik eylem ve forumlar düzenlemiştir. Bu forumların çoğuna / Fed. Almanya-Frankfurt Atılım'la dayanışma komitesinin düzenlediği 15'leri anma toplantısında olduğu gibi, Türkiye emekçilerin yanısıra alman, İspanyol-Yunan, ve diğer uluslardan

-30-

komünistler,işçiler,ilericiler de katıldı.

TÜRKİYE'DEKİ DEMOKRATLARLA DAYANIŞMA'YI ENGELLEME GİRİŞİMLERİ
KINANIYOR:Fed.Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF genel yönetim
kurulu bir toplantı yaparak Türkiyedeki Demokratlarla dayanışmanın yük-
selmesini engellemek için girişilen kampanyaları görüşmüş ve bunları
boşa çıkarmak için gerekli çalışmaları saptamıştır.FİDEF'in konu ile
ilgili olarak yayınladığı bildiride özetle şöyle deniyor:"Son günlerde
burjuva basınında sistemli olarak yürütülen bir kampanya giderek tehli-
keli boyutlar alıyor.Konsolosluklar eliyle dağıtılan mektup örnekleri
Fed.Almanyada işçi,aydın, ve öğrenci yurttaşlarımız arasında sert tar-
tışmalara,kutuplaşmalara yol açacak,hatta acı sonuçlar doğurabilecek
bir tehlike yaratmaktadır.

- 111 -

...

Cuntanın istediğini vatandaşlıktan atmanın hazırlıkları üzerinde durulan ilerici politikacı ve sanatçılara yöneltilen saldırıların kınandığı bildiride devamla şunlar vurgulanıyor:

"FİDEF genel Yönetim kurulu Fed. Almanya'da Türkiyeli'ler arasında huzursuzluk yaratacak, ülkemizdeki gerçekleri kamuoyuna ~~ta~~ ters yönde gösterecek bu tip kampanyalara karşı örgütlerinin derhal harekete geçmesini kararlaştırdı. Tüm ilerici demokrat, barışsever kişi ve kuruluşların böylesi kampanyalara karşı güçlerini birleştirmeye çağırdı."

TÜRKİYE SOSYAL TAVAN ARASTIRMA VAKFI

12

FİDEF'İN DE DESTEKLEDİĞİ "KREFELD ÇAĞRISI"NA KATILANLAR GİDEREK
ARTIYOR:

Batı alman ilerici, barışsever kamuoyunun istemi karşısında ünlü
bilim sanat ve politika adamlarında Krefelt'de yapılan bir toplantı so-
nucunda imzaya açılan "Krefelt Çağrısı" Türkiyeli işçiler arasında
giderek daha çok yandaş buluyor. "Atom füzeleri hepimizin yaşamını tehdit
ediyor" anabelgisiyle sunulan çağrı, Bonn Hükümetinden Amerikan yapı-
sı yeni Nükleer Füzelerin Fed.Almanya'ya yerleştirilmesi kararını geri
almasını istiyor. FİDEF'in Türkçe olarak bastığı ve dağıttığı formla-
rı işçi, genç ve aydınlarımız doldurarak çağrıyı desteklemektedirler.

TÜRKİYE SOSYAL İSTİLAHAT VE TARAFLAR VAKFI

B-

MÜNİH SIEMENS'TE DİSK'İN 14. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ KUTLANDI

Batı Almanya'nın Münih Kentinde kurulu Siemens işletmelerinde çalışan işçilerimiz DİSK'le dayanışma komitesi oluşturdular. Sendika temsilcilerinden ve sendikalı işçilerden oluşan komite 22 Şubat Pazar günü bir toplantı yaparak DİSK'in kuruluşuna 14. yıldönümünü kutladı. Toplantıda, Dünyada ve Türkiye'de işçi sınıfının gelişimi ve sendikaların savaşımı anlatıldı. DİSK'in 14 yıllık tarihi boyunca sınıf ve kitle sendikacılığının hayata nasıl geçirildiği örneklerle sergilendi, Mader İş grevleriyle ilgili bir de film gösterildi.

Bilindiği üzere, yurtdışındaki işçilerimiz, genç ve aydınlarımız, DİSK'in kuruluş yıldönümlerini değişik biçimlerde pek çok yerde kutladı. Bu arada Fransa'nın Alsas Bölgesi Türkiyeli işçi ve öğrenci dernekleri, Strazburg'da işçi sınıfımızın ölmez savaşçılarını Kemal Türkler'in

"TKP'nin Sesi"

28.2.1981 Ö.

KURTULUŞ GAZETESİNİN TANITIMI

D.D. Fed.Almanyada Türkiyeli İşçilerin yayınladığı KURTULUŞ ga,
zetesinin 20 Şubat tarihli ~~no~~ 235. sayısı çıktı. Gazete genel olarak
tüm son gelişmelerden haberler veriyor ve bu gelişmeleri yorumluyor.
Gazetenin Baş sayfasında yer alan SDKP'nin 26. Kongresini selam
lama yazısında *bu satırlar yazılıyor!*

"Kongre insanlığın önünde duran en yakıcı sorunları gündemine alma
sı açısından büyük önem taşıyor. Dünya çapında barışı koruma, yumuşama
politikasını sürdürme. Bu sorunlar emperyalist saldırganların dünya
barışını baltalama, yumuşama politikasını frenleme, silahlanma yarışına
hız verme yolundaki uğraşlarını artırdıkları günümüz koşullarında in-
sanlığı daha yakından ilgilendiren konular oluyor. İşte bunun içindir
ki barışın korunmasından yana olan dünya halkları dikkatlerini Mosko-
vaya bu tarihsel foruma çevirmiştir..... ~~xxxx~~ deniliyor.

Gazetenin bu sayısında ağırlıklı yer alan konuların içinde Barış için savaşım, Nötron bombasını ^m üretilmeye başlanacağına dair açıklamaların doğurduğu tehlikeli sonuçlar, NATO'nun ve ABD emperyalistlerinin, Batı Avrupa'da, Orta doğu'da ve ülkemizde oynadıkları oyunlar ^{var} ~~na karşı çıkılıyor~~ ^{Bazı} gerici emperyalist güçlerin Türkiye üzerinde hazırladıkları komploların niteliği ^{üzerinde önünde duruluyor} ~~açıklanıyor~~ ^{ülkemin} Sovyetler Birliğine ve Ortadoğu halklarına karşı bir saldırı üssü, atlama tahtası yapılması girişimlerine karşı çıkılıyor. NATO VE ABD planlarını geriletmek için tüm demokrasi güçleri ^{min} demokratik kamuoyunun savaşımı yükseltmesinin zorunluluğu ~~açıklanıyor~~ ^{belirtiliyor}.

Kurtuluş gazetesinin bu sayısında avrupada çalışan Türkiyeli işçilerin, tekelci basının başlattığı "bizden olanlar ve olmayanlar" isimli anti-komünist, işçi düşmanı kampanyaya karşı gösterdikleri tepkiler dile getiriliyor. ^{Tarımın ~~göreceli~~ ve ihracat gibi gerici ve} tekelci basında yeralan yazı ve haberlerin

gerçek dışılığı, demogojiler ardına gizlenen gerçekler bir bir gösteriliyor. Avrupa da Türkiyeli ilerici devrimci güçlerin oluşturdıkları eylem birlikleri ve Avrupa da tüm Türkiyeli ilericilerin katılarak gerçekleştirilen eylemlerin burjuvazi ve egemen güçler üzerinde yaptığını etki gösterilerek eylem ve cephe birliğinin zorunluluğu şu sözlerle bir kez daha vurgulanıyor. "İşte eylem ve güç birliği düşmana böylesine korku salıyor. İşbirlikçi tekelci burjuvazinin, bunların güdümündeki basının planlarına, kampanyalarına karşı saflarımızı daha da sıklaştıralım. Terörün, tutuklamaların, baskıların yurt dışına da taşırılmasına izin vermeyelim."

Gazete'de cuntanın bir süreden beri uygulayageldiği vatandaşlıktan atma tehditlerinin boşa çıkarılacağı ise "böylesi yöntemlerle demokrasi güçlerini sindirmek isteyen generallerin hesabı boşa çık-

caktır. Askeri diktatörlüğün insan haklarını çizme ve dipçikle ezme politikasının üstü, demokratların vatandaşlıktan çıkarılmasıyla örtülemez. Demokrat ve yurtseverler her zaman demokrasi düşmanlarına karşı, her koşul altında savaşacaklardır. Vatandaşlıktan çıkarılma tehditleri yurtseverlerin değil, cuntanın korkulu rüyalarının bir yansımasıdır. Hürriyet, Tercüman gibi gazetelerin salyali saldırıları bunun örnekleridir. Tüm demokrasi güçleri böylesi saldırıları boşa çıkartmak için aktif savaşım etrafında toplanmalıdırlar." denilerek anlatılmaktadır.

Kurtuluş gazetesinin bu sayısında TKP MK genel Sekreteri İ. Bilen'in TİP'in kuruluşunun 20. Yıldönümü nedeniyle TİP genel Başkanı Behice Boran'a gönderdiği mesaj, TKP MK organı Atılım'ın Şubat 1981 sayısında yayınlanan "Sovyet tehdidi masalı" başlıklı yazının tümü ve TKP MK'nin 19 Şubat 1981 tarihinde yayınladığı bildirinin tam met-

ni de yer almaktadır.

Bütün bunların yanısıra Fed.Almanyadaki Kriz ve yabancı Düşmanlığı başlığıyla, Federal Almanya'da derinleşen ekonomik krizin Türkiye-
li işçiler üzerinde nasıl etki yapacağı incelenmekte, "Ülkede ekonomik
kriz derinleştikçe egemen çevrelerin, yabancı düşmanlığını körükledik-
leri açıklanarak, Federal Almanya'daki yabancı düşmanlığının artması-
nın nedenlerinden biride ekonomik krizin büyük boyutlara ulaşmasıdır
denilmektedir.

Değerli Dinleyiciler Kurtuluş gazetesinin, bu sayısında yorum
köşesinde Tercüman gazetesinin toplama girişiminde bulunduğu sözümo-
na "İşçi Kurultayı"nın nemenem şey olduğu ~~xxx~~ ve neleri hedeflediği
yorumlanmaktadır. ^{ve} ~~Gerici Tercüman gazetesinin toplamaya çalıştığı bu~~
~~sözde kurultayın niteliğini incelen~~ "Gerici Tercüman İşçi Kurultayı

altında sunulmaktadır:
değil demokrat avı planlıyor" başlığıyla da bir yazı yayınlandı. Şimdi
bu yazının tamamını sunuyoruz. ~~"Özet mi?"~~

.....

Değerli dinleyiciler ~~sunu da hatırlatalımki~~, Kurtuluş gazetesinin
bu sayısında, kısa adı OYAK olan Ordu Yardımlaşma Kurumu'nun niteliğini
açıklayan bir inceleme yazısı ~~da~~ bulunmaktadır. ~~Bu inceleme yazısında~~
~~Ordunun başındaki generallerin bir çoğunun OYAK kanalıyla emperyalist~~
~~tekellerle nasıl başladığını, yerli tekellerle nasıl içli dışlı oldu-~~
~~ğuna somut olarak anlatılmaktadır.]~~

Ayrıca gazetede ~~de~~ son sayfalarında Sovyetler Birliği'nin ulaştı-
ğı ekonomik gelişme düzeyini rakamlarla, açıklayan bir tanıtma yazı-
sında bulunmaktadır.

Türkiye'yi kimler küçük düşürüyor?

D.D., Federal Almanyadaki 1,5 milyon ~~Türkiyeli~~ işçimizin en büyük demokratik yığın ve birlik örgütü, 70'e yakın işçi derneğini çatısı altında birleştiren Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF, işte bu başlık altında bir ek gazete çıkardı ve 20 bin adet basarak Federal Almanyanın her yöresinde ~~in~~ işçilerinin çalıştığı fabrikalara, kuruluşlara ve işçi hayımlarına dağıttı. Gazete ayrıca Almanca olarak da basılıp yayınlandı.

FİDEF bu ~~gazeteye~~ ^{girisimyle} Federal Almanyadaki işçilerimize, gençlerimize, aydınlarımıza ve Federal Alman demokratik kamuoyuna kimlerin Türkiye'yi küçük düşürdüğünü belgeleriyle, adı-soyu ile somut olarak gösteriyor, gözler önüne seriyor.

FİDEF'in bu ~~ww~~ gazetesinde, Türkiyenin Bonn büyükelçisi,

Köln başkonsolosu ve diğer konsoloslarca açılan ve hemen "Tercüman", "Hürriyet" gibi Batı Avrupa'da da basılı yapan gazetelerce allanıp-pullanıp piyasaya sürülen "Bizden olanlarla olmıyanları ayıralım" parolalı kampanyaya değinildikten sonra şöyle deniyor:

"Köln başkonsolosu İlhan Kıcıman, geçtiğimiz Ocak ayında bir mektup yayınladı. Konsolos beyw "birtakım kendini bilmezler Almanyada ülkemiz aleyhine yürüyüşler tertiplemekte, işkence iddiaları öne sürülmekte" diyor. "Tercüman", "Hürriyet" gibi gazeteler de "yurt dışında Türkiyeyi küçük düşürenlere karşı çare bulunmalı" diye haftalardır yazıyorlar.

Doğrudur, vatanımız yurt dışında ele-güne karşı küçük düşürülüyor. Fakat küçük düşürenler kimlerdir?"

Federal Almanya İşçi Dernekleri Federasyonu FİDEF, 20 bin adet basarak Federal Almanyanın her yöresine dağıttı ek gazete-veriyor
sinde bu sorunun yanıtını, yani Türkiye'yi kimlerin küçük düşürdüğü açığa vuruyor. Türkiyeyi dış ülkelerde küçük düşüren olayların başında 12 Eylül askersel hükümet devirmesi geldiğinin vurgulayan belgede, askersel diktatörlüğün bugüne dek sürdürdüğü anti-demokratik uygulamalar bunun somut kanıtları olarak gösteriliyor. Belge'nin "Kim Türk milleti adına konuşabilir" bölümünde şöyle deniyor:

"Biz Türkiye'de bir diktatörlük kurulmasına, tüm partilerin, DİSK gibi yüzbinlerce üyeli sendikaların yasaklanıp yöneticilerinin tutuklanmasına karşı çıktık ve çıkıyoruz. Sorgusuz-sulasız

tutuklanan onbinlerce insanın işkenceden geçirilmesine karşı çıktık ve çıkıyoruz... Anayasayı, tüm yasaları ayaklar altına alanlar, onbinlerce insanı zindanlarda tutanlar, işkenceden geçirenler, başına sansür uygulayanlar, sendikaları yasaklayıp işçi haklarını ortadan kaldıranlar, acaba Türkiyenin, Türk halkının dış dünyada itibarına ü gölge düşürmediler mi? Türkiyeyi küçük düşüren asıl bunlar değil mi? Bunu konsoloslara, Tercüman, Hürriyet gibi gazetelelerin yazarlarına sormuyoruz? Emekçi hakımıza, yadellerdeki işçilerimize soruyoruz ve onların yanıtlamasını istiyoruz. Ve sadece Köln yürüyüşüne 10 bine yakın işçimizin katılımı, yurdumuzdaki anti-demokratik uygulama, yasak ve işkenceleri protesto etmeleri bu soruya verilen somut yanıtlardan biridir..."

Batı Yayını

-- 23 Şubat^{it} Moskova'da, Kremlin'deki Kongre Sarayında çalışmalarına başlıyan SBKP'nin 26.Kongresi, Sovyet halkının olduğu gibi, sosyalist ülkeler topluluğu halklarının, tüm barışsever, ilerici güçlerin, dünya komünist ve işçi hareketinin yaşam ve eylemlerinde tarihsel ~~xxx~~ önem taşıyan bir olaydır.

Sovyet komünistlerinin bu forumuna 109 ülkeden 123 komünist ve işçi partisinden, ulusal kurtuluş örgütünden konuk delegasyonlar katıldı. SBKP'nin 26.Kongresine TKP MK adına TKP genel sekreteri İ.Bilen yoldaşın başkanlığında bir delegasyon da katıldı. TKP MK genel sekreteri, İ.Bilen yoldaş, Sovyet komünistlerinin bu yüce forumuna bir selamlama mesajı gönderdi. İ.Bilen yoldaşın mesajında kardeş SBKP'nin 26.Kongresi TKP MK, Türkiyeli komünistler adına ateşli duygularla

selamlanıyor, SBKP MK'nin ,özellikle Brejnev yoldaşın uluslararası yumuşama, silahsızlanma uğrunda aralıksız çabalarına TKP'nin, Türkiye işçi sınıfının yüksek bir değer biçtiği, Sovyetler Birliğinin dünya barışının korunup güçlendirilmesi yolundaki eşsiz katkısının Türkiye işçi sınıfının, halkımızın savaşı için en büyük güç ve esin kaynağı olduğu, SBKP ile TKP arasında Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi temelinde kardeşçe bağların sürekli gelişip güçlendiği, TKP'nin çetin koşullarda emperyalizme, NATO'ya bağımlılığa, tekellerin sömürüsüne , iç gericiliğe, askersel rejimin ^{barış} güçlere yönelik baskılarına karşı işçi sınıfının birliği, tüm ulusal demokratik güçlerin tek cephesi yolunda savaştığı vurgulanıyor ve Sovyet komünistlerinin bu yüce, tarihsel forumuna çalışmalarında başarılan dileniyor.

SBKP' MK'nin çalışma raporunu okuyan parti genel sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Brejnev yoldaş, SBKP'nin 26.kongresi kürsüsünden , barışın, yumuşamanın yazgısını, insanlığın geleceğini yakın-

dan ilgilendiren ve Sovyetler Birlięinin yeni Barış Taaruzu olarak nitelendirilen SBKP'nin, Sovyet devletinin yeni barış önerilerini açıkladı. SBKP'nin 26. kongre~~de~~ kürsüsünden dünyaya yayılan bu yeni barış önerilerinin başlıcaları şunlardır:

-- Sovyetler Birlięi Avrupada askersel alanda güven verici önlemlerin uygulanması alanını genişletmeye hazırdır.

--Sovyetler Birlięi, zaman kaybetmeden ABD' ile ortak görüşmelerin sürdürölmesinden yanadır.

--Sovyetler Birlięi, ABD'de "Ohaio" tipi ve Sovyetler Birlięinde buna benzer deniz altılarında üretimini kasıtlama üstüne anlaşmaya hazırdır ve bu deniz altılarında yer alan balistik roketlerin modernizasyonunun ve yenilerinin üretiminin yasaklanması üstüne bir anlaşmaya varılmasından yanadır.

--Sovyetler Birlięi Basra Körfezi üstüne bir anlaşmaya varılmasını öneriyor.

-- Sovyetler Birliđi, Avrupa ^{ya} nükleer roketlerin yerleřtirilmesi konusunda daha şimdiden moratoryum konmasını öngören bir anlaşmaya varılmasını öneriyor.

--Sovyetler Birliđi,nükleer bir yıkımın önlenmesinin ne denli bir yaşamsal gereksinim olduğunu gösterecek saygın bir uluslararası komitenin kurulmasını öneriyor.

-- Sovyetler Birliđi Uzak Dođu'da güven verici önlemlerin sağlanması üstüne bütün ilgili ülkelerle somut görüşmeye hazırdır.

--Sovyetler Birliđi uluslararası durumun iyileşmesinin yollarının aranması için BM Güvenlik Konseyinin üye devletlerin ,en yüksek düzeydeki yöneticilerinin katılacağı bir olağanüstü toplantısının yapılmasını öneriyor.

— Brejnev yoldaşın SBKP 'nin 26.kongresi kürsüsünden açıkladığı bu yapıcı,somut,insancıl öneriler ,yalnız kongrenin çalışmalarına katılan delegelerce,tüm Sovyet halkınca değil,kardeş sosyalist ülkeler halklarıncaca,tüm barışsever,ilerici,demokratik güçlerce,barıştan,silahsızlanmadan,

yumuşamadan yana olan tüm kuruluşlarca,gerçekçi politikacılarca destekleniyor. Kongrenin çalışmalarına konuk delegasyonlar olarak katılan kardeş komünist ve işçi partilerinin,ulusal kurtuluş hareketi örgütlerinin temsilcileri yaptıkları konuşmalarda,Sovyet devletinin,SBKP'nin bu yeni barış önerilerini barış ile sosyalizmin birbirinden ayrılmaz bir bütün olduğunun en somut kanıtı olarak niteliyorlar ve bu insancıl tutumuyla yüce Sovyetler Birliğinin dünyada milyonlarca insanın barış, dostluk,özgürlük ve bağımsızlık istemini savunduğunu belirtiyorlar.

[Sosyalist ülkeler basın,radio ve televizyonları Brejnev yoldaşın MK'si adına okuduğu rapora geniş yer verirken,Sovyetler Birliğinin ardıcıl Leninci barış politikasına büyük bir değer biçiyorlar. Kardeş komünist ve işçi partilerinin,ulusal kurtuluş hareketi örgütlerinin basın-yayın organları da Brejnev yoldaşın 26.kongre kürsüsünden tüm dünyaya açtıkları yeni barış önerilerini selamlıyorlar.

— ABD KP Genel sekreteri Gus Hol,yaptığı konuşmada "S.B.'nin yeni barış önerileriyle silahsızlanmada somut adımların atılması yönünde yeni olanaklar doğmuştur. Bundan en iyi bir biçimde yararlanmak gerekiyor" dedi.

— Hindistan KP başkanı Rao,"ise,"bu yeni öneriler SBKP'nin değişmiyen Leninci barış pomitikasının bir ürünüdür" dedi.

— Bulgaristan KP MK organı "Rabotniçesko delo" gazetesi de şunları yazdı:" bu öneriler,tarihsel iyimserliğin,utkan leninci ülkülerin ve insanlığın sosyal yenilenmesinin barış ve barış içinde yan yana yaşamının bir belgesidir".

— Macaristan SİP organı "Nebsabadjag" da bir yazısında ,Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini barış ve yumuşama yararına açık, geniş kapsamlı ve yapıcı bir program olarak niteledi.

— Angola basını, S.B.'nin ve öteki sosyalist ülkelerin dünya barışını koruyan güçlü bir kalkan olduğunu yazdı.

— Finlandiya basını Sovyetlerin bu yeni önerileriyle yumuşamaya yeni bir yaşam kazandırılacağını belirtiyor.

— Avusturya basını Sovyet yönetiminin barışın korunması için elden gelen her şeyi yaptığını kabul etmemenin ^{ak}olansız olduğunu açıklıyor.

— Belçika'da çıkan "Morgen" gazetesi ise aynen şöyle yazıyor:

"Brejnev hiç bir biçimde yadsınamiyacak bir dizi barış ve silahsızlanma önerisi getirdi. Artık bir Avrupa silahsızlanma konferansını reddetmek çok zordur. Çünkü Vaşington yumuşamanın mezar kazıcısı olmakla suçlanacaktır".

— İngiliz "Gardian" gazetesi de " Brejnev öylesi bir platform sundu ki, bu giderek uluslararası gerginliğin azaltılmasına olanak *verecektir*" diye yazdı.

~~verecettir" diye yadı.~~

— Sovyetler Birliğinin bu yeni barış önerilerinin boylesine olumlu geniş yankılar uyandırması karşısında ABD ve öteki NATO ülkelerinin en yüksek düzeydeki yetkilileri de ,kaba anti-Sovyetizm dayalı barış ve yumuşama düşmanı propagandalarını açıkça sürdüremez oldular,bazı gerçekleri kabul etmek zorunda kaldılar. ABD devlet başkanı Reğin yüksek düzeyde bir görüşme önerisini ciddi olarak ele alacağı" dedi. F.Almanya başbakanı Şmid,Sovyet barış önerilerini üzerinde dikkatle durmaya değer öneriler olarak niteledi. Franse dışişleri bakanı Fransua Ponse de, "ciddiyetle üzerinde durulması ve dikat~~la~~ alınması gereken öneriler olduğunu " söyledi. Hollanda,Belçika,Danimarka,Norveç gibi öteki NATO ülkelerinin yetkilileri de barış ve yumuşama yararına yapılan önemli öneriler olarak nitelediler ve bu önerileri~~de~~ ^{de} üzerin ciddiyetle duracaklarını açıkladılar. Aynı biçimde ~~de~~ İngiltere

dışişleri bakanlığı da bu önerilerin ciddi bir biçimde ele alınacağını açıkladı.

BM genel sekreteri Kurt Valdhaym da,yaptığı bir açıklamada,
"Brejnevin güvenlik konseyinin olanağanüstü toplanması önerisinde
bulunmasını yürekten selamlıyoruz. Çünkü böylesi bir girişimin
barışa ve yumuşaya katkıda bulunacağı açıktır'" dedi.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

5

FİDEF gazetesinde yer alan belgenin "Bölücülüğü kim yapıyor"
bölümünde ise özetle şöyle deniyor:

"

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI